PROTOKOL nr 4/2018
z zebrania wiejskiego Solectwa Bachowice, ktére odbylo si¢ w dniu 4.03.2018 r. o godz.

9:15, w sali Domu Strazaka w Bachowicach ( II termin).

W zebraniu udzial wzieli:

Soltys wsi Bachowice a zarazem radny Solectwa Bachowice — Marian Szewczyk,
Wéjt Gminy Spytkowice — Mariusz Krystian,

Przewodniczacy Rady Gminy Spytkowice — Jerzy Piérowski,

Radny Powiata Wadowice — Ryszard Mroz,

Kierownik GZUW w Spytkowicach — Elzbieta Szczaber,

Przedstawiciel BP HYDROSAN — Katarzyna Siodlok,

Przedstawiciel BP HYDROSAN — Adam Chodakowski,

Dyrektor ZSP w Bachowicach — Malgorzata Balonek,

Radna Solectwa Bachowice — Lucyna Kozak,

Radny Solectwa Bachowice — Arkadiusz Stanczyk,

Czlonkowie Rady Soleckiej oraz Mieszkancy Solectwa wg zal. listy obecnosci, ktéry

stanowi zal. nr 1 do protokolu.

Zebranie otworzyl Soltys wsi Bachowice — Marian Szewczyk witajac obecnych gosci
oraz Mieszkancéw Sofectwa. Stwierdzil, ze zebranie odbywa sie w II terminie, poniewaz
w [ terminie nie zebralo si¢ 5 % (116 Mieszkancow) stalych mieszkanicéw Solectwa
uprawnionych do glosowania oraz, ze jest prawomocne do podejmowania uchwal.

Zgodnie z paragrafem 13 ust. 2 Statutu Solectwa - Soltys wsi poprosit Mieszkancéw o wpisanie
si¢ na listg obecnosci, potwierdzajac udzial w zebraniu oraz pouczyt, aby osoby chcace zabraé
glos w dyskusji przed rozpoczgciem swojej wypowiedzi podaly imie i nazwisko, celem
odnotowania w protokole, kto jest zglaszajacym lub wnioskodawca danego zapytania, czy
wniosku. Wyjasnil, iz nie podanie imienia i nazwiska spowoduje, ze zglaszajacy zostanie
odnotowany w protokole ogdlnie jako mieszkaniec Solectwa. Mieszkancy zostali réwniez
poinformowani, ze do glosowania na zebraniu uprawnieni sg stali mieszkancy Solectwa
umieszczeni w stalym rejestrze wyborcow Gminy Spytkowice.

Nastepnie Softys wsi Pan Marian Szewczyk zaprosit do stotu prezydialnego Wéjta Gminy
Spytkowice, Przewodniczgcego Rady Gminy, Radnego Powiatu Wadowice, Dyrektor GZUW,
Przedstawicieli BP HYDROSAN i Radnych oraz czlonkéw Rady Soleckie;.



W dalszej kolejnosci Pan Marian Szewczyk przedstawit projekt porzadku obrad zebrania
w brzmieniu jak nizej:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocnosci obrad.

2. Sprawozdanie Rady Soleckiej z realizacji zadan w 2017 roku oraz planowane

rozdysponowanie rezerwy soteckiej w roku 2018.

3. Informacja Wéjta Gminy nt. zadan zrealizowanych w roku 2017 oraz planowanych do

realizacji w roku 2018.

4. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgloszone na poprzednim zebraniu wiejskim.
5. Sprawy biezgce, wolne wnioski i zapytania.
6. Zakonczenie zebrania.

Soltys zapytal zebranych czy sg inne propozycje?

Mieszkancy Solectwa uczestniczacy w zebraniu nie wnie§li uwag do porzadku obrad
i w glosowaniu jawnym jednoglosnie ZA (42) przyjeli przedstawiony porzadek obrad

w brzmieniu jak wyzej.

Ad. pkt 2. Sprawozdanie Rady Soleckiej z realizacji zadan w 2017 roku oraz planowane

rozdysponowanie rezerwy soleckiej w roku 2018.

Soltys wsi Marian Szewczyk przedstawil sprawozdanie Rady Soteckiej z realizacji zadan

w 2017 roku (zalgeznik nr 2 do protokolu) oraz plan Rady Soteckiej na rok 2018 (zalgcznik

nr 3 do protokolu).
Po odczytaniu Sprawozdania i przedstawieniu Planu na rok 2018 Soltys zapytal zebranych

Mieszkancow, czy do przedstawionych informacji sa pytania?

Mieszkancy Solectwa uczestniczacy w zebraniu nie wniesli uwag do tego punktu.

Ad. pkt 3. Informacja Wojta Gminy nt. zadan zrealizowanych w roku 2017 oraz

planowanvch do realizacji w roku 2018.

Soltys wsi Marian Szewczyk poprosit Wéjta o zabranie glosu.

Wojt Gminy Mariusz Krystian powital wszystkich zebranych, a nastepnie przedstawil
informacje na temat zadan zrealizowanych w roku 2017. Zestawienie wydatkéw dla solectwa

Bachowice w 2017 roku stanowi zalacznik nr 4 do protokotu.



Nastepnie Wijt Gminy przedstawil plan najwazniejszych wydatkéw gminy na rok 2018,
ktérych suma wydatkéw wynosi 51 137 000,00 zI. Pisemne zestawienie tych wydatkéw

stanowi zalacznik nr 5 do niniejszego protokotu.

Ad. pkt 4. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgloszone na poprzednim zebraniu

wiejskim.
Wéjt Gminy odpowiedzial na zapytania zgtoszone na poprzednim zebraniu:
1) Zalozenie krat na drodze gminnej ul. Cicha.

Odpowiedz: Naprawa krat odwodnienia liniowego zostala wykonana.

Pan Wiestaw Suski zwrocit uwage, ze zadanie nie zostalo wykonane w calosci,

poniewaz bylo pig¢ kratownic a wyremontowane zostaly cztery. Pigta kratownica nie

zostata wyremontowana.

Wdjt Gminy wyjasnil, ze sg to kraty systemu liniowego, wykonane po to, aby wody
z drogi nie zalewaly posesji. Jesli bgdg one tamane ciagle, to naprawa nie bedzie miata

sensu. Jesli chodzi o 5 krate, zostanie ona zrobiona.

2) Poinformowa¢ Mieszkancéw, ktére drogi dojazdowe (od Krzyza do drogi gminnej
ul.Goérki) do pdl sg wlasnoscia Gminy.

Odpowiedz:

- droga obok Pana Jasinskiego jest to droga we wladaniu Gminy a jej stan prawny nie

jest uregulowany,

- droga sgsiadujgca obok posesji Pana Wéjtowicza w czeSci jest we wladania Gminy,

jest jednak drogg nieprzejezdna (Slepa);

- droga sasiadujgca z posesjami Panstwa Matura i Pana Jerzego Suskiego jest

we wladaniu Gminy, czyli ma nieuregulowany stan prawny.
Natomiast drogi, ktére posiada Gmina na wlasno$¢ to:
- droga sgsiadujaca z posesjami Panistwa Golba i Bobak — istnieje w terenie;

- droga obok posesji Pana Karamanskiego i Panstwa Swiergula, po sprawdzeniu

w terenie, od drogi powiatowej wjazd jest zagrodzony;



- droga obok posesji Panstwa Balys — istnieje w terenie na poczgtkowym odcinku,

pozostala cze$¢ nie istnieje w terenie.

Pozostale drogi sa drogami prywatnymi.

Pan Bogdan Jasiniski zapytal, co stalo si¢ z drogg oznaczong nr 4279, jest to droga obok

posesji pana Wojtowicza, powyzej dziatki — drogi 4283.

Wajt Gminy odpowiedzial, ze wlasnos¢ dziatki nr 4279 jest wpisana na osobe fizyczng
tj- P. Swiergosz, a dzialka oznaczona nr 4283 ma nieuregulowany stan prawny,
we wladaniu Gminy.

Stan prawny, wiasnosci dzialek — drég sprawdzone zostaly na podstawie zapiséw
w ewidencji gruntéw i budynkow Starostwa Powiatowego w Wadowicach.

W uzupelnieniu wyjasnil, ze jesli chodzi o drogi w Bachowicach, to Pan Soltys wsi
na jednej z komisji zglosit postulat wybudowania nowej drogi, ktdra bedzie taczyé ulice
Rzemie$lnicza z tacznikiem drogi obok posesji Pana Mariana Suskiego, pomiedzy ulicg
Rzemieslnicza, a ulica Ks. Golby. Zeby wydzielié te droge, biegnaca wzdtuz ,. Bachdwki”,
zgode na darowizng 1 przekazanie nieruchomosci musi da¢ 21 wiascicieli. Do podziatu jest
26 dzialek, kazda z nich podzielona musi by¢ na 3 czgéci: jedna czesé pod rzeke
,,Bachowke” (obecnie nie odcigta), druga pod projektowana droge a trzecia cze$é¢ to
pozostata dziatka wlasciciela. Koszt takiego podzialu wg obecnych cen to ok. 80 tys. zi.
Do tego nalezy doliczyé koszty aktdw notarialnych oraz wyceng do celéw ksiegowych i
materialow do zawarcia aktow notarialnych oraz optaty sagdowe — ok. 50 tys. zt. Calosé,
podsumowujgc to koszt ok. 130 tys. zl, przy zalozeniu, ze dzialki od wtascicieli zostang
przekazane w formie darowizny.

Zaznaczyl, ze przy skali potrzeb, ktére przedstawil Pan Soltys, ta decyzja nalezy
do Mieszkancoéw Sotectwa, ktore zadania beda realizowane jako priorytetowe.
Poinformowal, ze w marcu jest pierwsze postgpowanie w sgdzie odno$nie zasiedzenia przez
Gming drogi rolniczej na Wroblowkach (od Lipki w dét), zgtaszana przez Mieszkancdw
na poprzednich zebraniach. Droga nie jest wydzielona w terenie. Jesli nie bedzie sprzeciwu,
to sprawa zalatwiona zostanie szybko, pomimo, Zze bgda koszty wydzielenia, ale na to
jesteSmy zdecydowani (wniosek do sgdu zawieral rowniez wydzielenie sgdowe
geodezyjne). Natomiast, gdy beda sprzeciwy, to bedzie problem i zasiedzenia nie bedzie.
Bedzie wtedy natomiast problem z remontem tej drogi, Gmina nie bedzie miata mozliwosci
wydatkowania $rodkdw na remont drogi biegnacej po gruntach prywatnych. Naprawa drogi

bedzie moglta mie¢ miejsce tylko w takich sytuacjach jak w roku ubieglym, gdzie ulewne



opady podmyty drogg, wyrwaly grunt i odstonily sie¢ wodociggows. Sg to jednak
wyjatkowe sytuacje, w ktérych Gmina moze interweniowac.
Zaznaczyl, ze méwi o tym na zebraniu wiejskim, aby sytuacja byta jasna, ze Gmina reguluje

drogi tam, gdzie mamy takie mozliwosci.

3) Udroznienie przepustéw i wyczyszczenie rowéw zapchanych przy prowadzonych
pracach remontowych drogi gminnej ul. Gorki w Bachowicach.
Odpowiedz: Réw zostal udrozniony przez pracownikéw interwencyjnych

oddelegowanych do prac na terenie solectwa Bachowice.

4) Wykonanie instalacji grzewczej w budynku LKS Borowik Bachowice.
Odpowiedz: Zostalo zlecone opracowanie dokumentacji projektowej wraz
z uzyskaniem pozwolenia na ,,Budowe wewnetrznej instalacji gazowej dla budynku

LKS Borowik w Bachowicach”. Termin wykonania opracowania: 30.05.2018 r.

5) Wykonanie o$wietlenia drogi taczacej ul. Ks. Golby z ul. Rzemieslnicza celem poprawy
bezpieczenstwa.

Odpowiedz: Wykonanie oSwietlenia przedmiotowego odcinka drogi tj. 230 mb

wymaga opracowania dokumentacji technicznej. Zadanie zostanie ujete

w kompleksowym planie rozbudowy oS$wietlenia na terenie gminy. Rozbudowa

o$wietlenia bedzie prowadzona sukcesywnie od 2018 roku w ramach posiadanych

srodkéw budzetowych. Koszt inwestycji to ok. 30 tysi¢cy zlotych.

6) Umozliwienie korzystania rodzicom dzieci z ZSP Bachowice z parkingu przy drodze
powiatowej (ul. Ks. Golby) przy dowozeniu i odbiorze dzieci ze szkoly. Parking od
wezesnych godzin rannych zajety jest przez pracownikéw szkoly, a parking pod hala
sportowa, gdzie mogg parkowaé pracownicy szkoty jest pusty.

OdpowiedZ: Dyrektor ZSP w Bachowicach informuje, ze istnieje mozliwosé
korzystania z parkingu przy drodze powiatowej zaréwno w godzinach rannych,

jak 1 popoludniowych, natomiast ewentualne utrudnienia mogg wynikaé

z nastepujacych przyczyn:

e Parking moze pomiesci¢ 16 samochodéw (pod sala zeby swobodnie wjechaé
i wyjechac - 12),
e Codziennie do pracy samochodami przyjezdia ok. 40 pracownikéw, w tym

bezposrednio przy szkole i pod sala parkuje ok. 13,



e Od godz. 7:30 do 8:30 przywozonych jest 75 dzieci do przedszkola, plus dzieci
szkolne, co powoduje, Ze zaparkowanie staje si¢ nierealne,
e  Wiekszo§¢ rodzicéw wjezdza bezpoSrednio pod szkole parkujac po obu
stronach wjazdu, poczawszy od bramy (nauczyciele zglaszajg, Ze czesto nawet
gdyby chcieli to nie moga wjechaé pod sale przed godzing 8:00),
e Sposob parkowania rodzicéw przy szkole blokuje droge pozarowy, dostawy
towardow na stolowke oraz stwarza niebezpieczenstwo dla dzieci korzystajacych
z placu zabaw,
Istnieje réwniez mozliwo§¢ parkowania na parkingu przy wjezdzie do ko$ciola,
odleglym od szkoly o ok. 30 metréw.
Jednoczesnie Pani Dyrektor ZSP w Bachowicach zapewnia, ze dolozy wszelkich
staran, aby rozwigzaé problem, a wspoélne ustalenia co do zasad parkowania zostaly

poruszone na zebraniu ogélnym rodzicéw w kwietniu 2017 roku.

7) Zabezpieczenie wyrwy w nawierzchni na drodze gminnej (granica Spytkowice
— Bachowice, koto dawnego RSP w kierunku ulicy Gorki).

Odpowiedz: Wyrwa zostala zabezpieczona i oznakowana. W marcu b.r. zostanic

zlecone wykonanie monitoringu wizyjnego przedmiotowego odcinka kanalizacji

specjalistycznej firmie (UNIMARK z Wadowic) w celu ustalenia przyczyn

niedroznosci oraz podjecia dalszych dzialan zmierzajacych do udroznienia lub

odbudowy rurociggu kanalizacyjnego.

Wajt Gminy zaznaczyl, ze wyplyw kanalizacji deszczowej znajduje si¢ na gruntach
prywatnych (okoto % dilugosci). Kiedy sprzedawane byly grunty po dawnej RSP nie
wycieto gruntéow zajetych pod kanalizacj¢. Obecnie przy przeprowadzeniu prac Gmina
musi mie¢ zgode wiasciciela. Mamy taka zgode, wiasciciel nie wnidst zadnych roszezen,
ani sprzeciwu wobec wykonywanych prac. Kiedy tylko bedziemy wiedzie¢ zakres robot,
ktéry moze okresli¢ tylko monitoring wizyjny przystapimy do dalszych dziatan w tym

zakresie.

8) Podjecie dziatan w sprawie naprawy drogi dojazdowej do pol do tzw. ,,MONIKA”.
Wyrwy sg po kolana i nie mozna dojechaé¢ do pdl celem ich uprawy.
Odpowiedz: Zadanie zostalo zrealizowane przez Zaklad Uslug Komunalnych

w Spytkowicach w 2017 roku.



Ad. pkt 5. Sprawy biezace, wolne wnioski i zapytania.

W dalszej czgsci zebrania Wajt Gminy Mariusz Krystian poinformowal, ze sprawe gospodarki
sciekowej wyjasnig przedstawiciele Biura Projektow ,,HYDROSAN?, ktéry na naszym terenie
realizuje projekt przebiegu kanalizacji. Dodal, ze obecnie w duzej czesci prace realizowane sg
na terenie sofectwa Bachowice. Pojawily sie juz pierwsze problemy z przebiegiem sieci
kanalizacyjnej. Poprosil Mieszkancéw, aby pamigta¢ przy realizacji swoich wnioskdw
- zyczen, co do przebiegu sieci, ze im drozej wybudujemy sieé, tym wyzsza kwote bedziemy
placi¢ za scieki, poniewaz optata wynika bezposrednio z kosztow obstugi oczyszezalni i sieci

kanalizacyjne;j.

Nastepnie glos zabrata Pani Elibieta Szczqber — Kierownik GZUW w Spytkowicach, ktéra
poinformowata, ze Gminny Zaktad Ustug Wodnych w Spytkowicach realizuje projekt pod
nazwg. ,,rozwigzanie gospodarki $ciekowej na terenie Gminy Spytkowice poprzez rozbudowe,
przebudowe i modernizacj¢ oczyszczalni Sciekéw w Spytkowicach, budowe sieci kanalizacji
sanitarnej w miejscowosciach: Spytkowice, Miejsce, Lipowa, Bachowice, Ryczéw i Potwies
oraz likwidacje oczyszczalni $ciekéw w Bachowicach”. Wyjasnila, ze projekt ten realizowany
jest przez Biuro Projektéw Gospodarki Wodno — Sciekowej ,,HYDROSAN” w Gliwicach
i poprosita przedstawicieli tego biura Panig Katarzyne Siodlok oraz Pana Adama

Chodakowskiego o przedstawienie tematu w zakresie solectwa Bachowice.

Prezentacj¢ przedstawita Pani Katarzyna Siodlok, w trakcie, ktorej wyjasnione zostaly
najwazniejsze zagadnienia dotyczace projektu realizacji budowy kanalizacji na terenie solectwa
Bachowice.

Zaznaczyla, ze zakres projektowy obejmuje miejscowodci: Spytkowice, Miejsce, Lipowa,
Bachowice, Ryczéw i Potwies, wige jest to duzy zakres. Projektowana kanalizacja to okoto
100 km sieci grawitacyjnej i 22 km kolektoréw tlocznych wraz z niezbedng infrastruktura
do grawitacyjnego i ttocznego odprowadzania $ciekdw tj. pompami sieciowymi. Na zlewniach
pobocznych wzdtuz drogi powiatowej (ulice: Kaniow, Na Wzgdrzach, Rzemieslnicza, Cicha),
prace projektowe w terenie sa juz rozpoczgte i nie ma wigkszych probleméw z uzgodnieniem
trasy kanalizacji sanitarnej. Problem pojawia si¢ przy drodze powiatowej, gdyz nie ma zgody
na wejscie w pas drogowy i w droge. Prace prowadzone mogg by¢ w pasie przydroznym, ale
z uwagi na obecng tam infrastrukture techniczng inna, tj. gaz, prad, woda zazwyczaj nie ma
mozliwosci, aby przebiegata tam sie¢ kanalizacyjna, sie¢ musi by¢ prowadzona po dziatkach

prywatnych. Pracownicy Biura liczg sie¢ z tym, Ze nie zawsze zagospodarowaniec dziatek



Mieszkancoéw pozwala na poprowadzenie projektowane;j sieci. Jest to etap projektowy, sprawy
przebiegu kanalizacji sg otwarte, pracownicy indywidualnie uzgadniaja z Mieszkancami
przebieg sieci, na miejscu szukaja nowych, najlepszych rozwiazan projektowych. Przedstawila
wzor porozumienia oraz wyjasnila, jakie dokumenty sg niezbgdne przy jego podpisaniu.
Projektanci przychodza z propozycja — mapa z wyrysowanym projektem sieci, ale nie jest to
sztywny projekt. Projektowane pompownie zazwycza] umieszczane sg na gruntach gminnych,
jednak nie zawsze jest taka mozliwos¢. Kiedy zachodzi koniecznosé sa one lokalizowane na
gruntach prywatnych. Jesli chodzi o podtaczenie budynku do projektowanej kanalizacji, czyli
odcinek ze studzienkg do kolektora gléwnego, realizowane jest ze $rodkéow gminnych,
natomiast z budynku do studzienki na koszt wiadciciela posesji. Zaproponowala,
ze przedstawiciele Biura zostawig do wgladu mapy z projektowang siecig kanalizacyjna.
Wyjasdnila, ze jest takze mozliwo$¢ przejscia z siecig na drugg strong drogi, ale musi to by¢
wykonane przejécie poprzez przewierty pod drogg (bezwykopowe). Na pytanie Mieszkanca
o prowadzenie kanalizacji rowami odpowiedziala, ze nie ma takiej mozliwosci, gdyz jest

pozniej problem z posadowieniem studzienek, a réw nie spelniatby pdzniej swojej funke;ji.

W trakcie wyjasniania tematu Pani Kierownik GZUW zwrécila sie z apelem do Mieszkancow,
aby podejmowali rozmowy =z pracownikami Biura HYDROSAN, ktérzy zglaszali,
ze Mieszkancy nie chcg podejmowaé dialogu z nimi. Zaznaczyla, ze firma jest wiarygodna,
majg pelnomocnictwa, a w razie watpliwosci mozna zweryfikowaé dane w GZUW
w Spytkowicach. Poprosita o dialog, ktérego finalem ma by¢ podpisane porozumienie

w sprawie przebiegu sieci kanalizacyjne;j.

Pani Katarzyna Siodlok wyjasnila, ze zostanie udostgpniony wykaz pracownikéw wraz

z numerami telefonéw, tak aby mozna si¢ umowié na konkretny termin rozmow.
Mieszkaniec wsi zapytal, co w sytuacji, gdy ktos posiada przydomowa oczyszczalnie sciekdw.

Pani Katarzyna Siodlok odpowiedziala, ze gdy Mieszkaniec nie zgadza sie na posadowienie
studzienki i podigczenia sieci kanalizacyjnej musi podpisa¢ stosowne oswiadczenie. Zachecita
jednak to tego, aby uzgodni¢ projektowang studzienke jako rozwigzanie na przyszio$é.
Mieszkaniec z chwila rezygnacji z przydomowej oczyszczalni $ciekow, bedzie miat mozliwosé

podiaczenia si¢ do kanalizacji.

Wyjasniajac temat Wdjt Gminy zaznaczyl, ze sprawa przydomowych oczyszczalni sciekow

poruszana byla na komisjach przez Soltysa wsi, w zwiazku z tym, ze na terenie Bachowic



pojawili si¢ producenci oferujac oczyszczalnie z plastikowymi zbiornikami. Po wsi rozeszla sie
fama, ze oczyszczalnia $ciekéw kosztuje 1500 zi Zwrocit uwage, Ze przydomowa
oczyszczalnia Scieko6w musi spetnia¢ okre$lone parametry, musi byé zaprojektowana,
z pozwoleniem na budowe i operatem wodno-prawnym. Nie nalezy tu jednak mylié
przydomowej oczyszczalni z plastikowym, szczelnie zamknietym szambem, a niektérzy

producenci wprowadzili Panstwa w btad.

Pan Andrzej Wrona zapytal, co w sytuacji, kiedy teren wymaga wybudowania przydomowej

przepompowni.

Pani Katarzyna Siodlok wyjasnila, Zze jesli ze wzgledu na teren nie ma mozliwosci
grawitacyjnego odprowadzenia $ciekéw, wtedy proponujemy dwa rozwigzania, budowe,
albo przydomowej oczyszczalni, albo przydomowej pompowni $ciekéw. Przydomowa
przepompownia, to zbiornik taki jak studzienka na sieci, w ktérej zamontowana jest pompa,
gdzie wymagane jest doprowadzenie pradu. Dla osob, ktére beda mieé zaproponowana
przydomowsg przepompowni¢ Gmina w ramach rekompensaty za poniesione koszty energii,
ustali indywidualng optatg¢ za odprowadzenie $ciekow. Przepompownie sg obecnie bardzo
nowoczesne a koszty utrzymania niewielkie. Wykonanie takiej przydomowej przepompowni
bedzie po stronie Gminy (wykonanie kolektora tlocznego do kolektora gléwnego,
posadowienie pompy ze zbiornikiem) a doprowadzenie kolektora grawitacyjnego z budynku

do pompowni i utrzymanie, po stronie wiasciciela posesji.
Mieszkaniec wsi zapytal, co bedzie w przypadku braku pradu.

Pani Katarzyna Siodlok odpowiedziala, ze zbiornik zaglebiony jest na 2 m i ma $rednice
80 cm, ma okreslong retencje a pompa zalacza si¢ po osiggnieciu pewnego poziomu (posiada
automatyczne czujniki). W przypadku dtuzszej awarii bedg szukane dodatkowe rozwigzania.
Zaznaczyla, ze wilasciciel posesji, ktéry nie ma mozliwoéci podlgczenia grawitacyjnego
odprowadzenia Sciekow, nie zostaje bez niczego. Tam, gdzie bedzie to mozliwe, budowane
bedg zlewnie, dokladane kolektory i odprowadzanie grawitacyjne $ciekdow. W skali catej
inwestycji przepompowni bedzie niewiele.

Podata dane kontaktowe pracownikéw biura i projektantéw, z ktérymi mozna kontaktowa¢ sie
w sprawie przebiegu sieci kanalizacyjnej. Zaznaczyla, ze najlepiej kontaktowaé sie

z projektantami, ktorzy pracujac w terenie beda na miejscu do dyspozycji Mieszkancow.



Bogdan Jasiniski zwrécit sie z pytaniem do Wojta Gminy, czy istnieje taka mozliwosc,

aby mapy z koncepcja przebiegu sieci kanalizacyjnej zamie$ci¢ na stronie internetowej Gminy.

Wojt Gminy odpowiedzial, ze nie ma takiej potrzeby, poniewaz kazdy z wiadcicieli
nieruchomosci ma bezposredni wglad do mapy — przebiegu sieci kanalizacyjnej, dotyczace]
nieruchomosci ktdrej jest wlascicielem. Sgsiad np. moze nie mieé zyczenia aby pozostali
Mieszkancy ogladali plan zagospodarowania jego dziatki, tym bardziej dziata to w okresie,

kiedy zaostrzone zostaly przepisy ustawy o ochronie danych osobowych.

Pani Katarzyna Siodlok wyjasnila, ze jest to zbedne, poniewaz na tym etapie projekt jest caly
czas ,,zywy”’, caty czas dokonujg si¢ w nim zmiany, wigc czesto Mieszkaniec sprawdzajac go,

mogiby mieé nieaktualne informacje.

Wojt Gminy zaznaczyl, ze caly czas stara sig, aby nasza gmina nie byla gming opresyjna,
dlatego staramy sie¢ nie wchodzi¢ w konflikty miedzysasiedzkie. Gtowna koncepcia, to dac
Mieszkancom narzedzia tak, aby mieli mozliwo$é postgpowania zgodnie z prawem. a dopiero
pdzniej kontrolowa¢. Przykladem moze by¢ II etap kanalizacji w miejscowosci Spytkowice.
Od momentu, w ktérym Gmina wybudowata kanalizacje data Mieszkancom rok czasu
(w wyjatkowych przypadkach dhuzszy czas) na podtaczenie do sieci, a po uptywie tego okresu
rozpoczelisSmy kontrole. Zwrocit uwage, ze ten wilasciciel ma prawidlowsg gospodarke
Sciekowa, ktéry wywozi tyle $ciekéw, ile wody pobiera. Dlatego Gmina bedzie
wspotfinansowata budowe przydomowych oczyszczalni sciekéw, ale tylko tam, gdzie nie ma
technicznych mozliwosci podlagczenia do sieci kanalizacyjnej, ani ekonomika tego
przedsiewzigcia jest nieoptacalna.

Jedli chodzi o kwestie pompowni, Gmina zadeklarowala zakup urzadzen, ale tylko w tych

sytuacjach, gdzie nie ma mozliwosci grawitacyjnego odprowadzenia sciekow.

Pani Katarzyna Siodlok wyjasnila, ze wszyscy bojg sie przydomowych przepompowni,
wyobrazajgc sobie, ze jest to oczyszczalnia Sciekéw. Jest to nieprawda, zbiorniki sg szczelnie
zamkniete, umieszczone pod ziemia, nie smierdzi, a budowla nie wyglada masywnie. Grunty
przeznaczone pod pompowni¢ zazwyczaj sa niewielkim terenem, ogrodzonym, do ktérego
musi by¢ tylko zapewniony dojazd. W przypadku wiekszej pompowni (zbiorcza z kilku

gospodarstw) musi by¢ miejsce na umieszczenie zbiornika retencyjnego.

Wéjt Gminy zwrdcil jeszcze uwage, ze o ile takie drogi jak ulica: Rzemie$lnicza, Cicha, Na

Wzgodrzach, gdzie sg to drogi gminne, jedli zlewnia pozwala, to sie¢ prowadzona jest po tych
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drogach i nie ma problemu. Ale juz umieszczenie urzadzen w pasie drogi powiatowej, wiaze
si¢ z oplatami przesytowymi, ktore ptacimy do zarzadcy drogi, a sa one wysokie. Dlatego
uczulit Mieszkancéw, ze kazda dodatkowo wydana kwota, bgdzie miata wplyw na cene
sciekow. JeSli bedzie problem z uzgodnieniem przebiegu sieci i nie uzyskamy zgody
na prowadzenie jej po danym terenie, to domy takie bedg ominiete, ale péZniej Mieszkancy
tego terenu bgdg mieli problem z przylaczeniem si¢ do sieci kanalizacyjnej, a wymég
przylgczenia bedzie. Obecnie Gmina finansuje projekt sieci, a wtedy wiasciciele beda musieli
na wiasny koszt wykona¢ projekt, za wlasne pienigdze uzyskaé pozwolenia, ewentualne
stuzebnosci i zaplaci¢ oplate przesytlowa. Wymogu nie bedzie mial wiasciciel, ktéry posiada
przydomowg oczyszczalnie $ciekow, legalng z wszystkimi pozwoleniami. Dlatego zaapelowat

0 wspotpracg pomigdzy projektantami, inwestorem, Gming a Mieszkaficami.

Soltys wsi podzigkowatl za przyblizenie tematu projektowanej sieci kanalizacyjnej i poprosit

0 zglaszanie wnioskow 1 zapytan.

Pan  Mirostaw Szewczyk zlozyt wniosek o zamontowanie lustra na skrzyzowaniu
ul. Na Wzgérzach z ul. Cicha. Zapytat réwniez, czy jest ujete w zadaniach na ten rok wymiana

wiat przystankowych w solectwie, gdyz obecne majg juz 25 lat i sg w ztym stanie.

Pan Tadeusz Kurdziel w uzupelnieniu wypowiedzi Pana Mirostawa Szewczyka zaznaczyl, ze

moze tam by¢ lustro, jednak lepiej aby zamontowa¢ od strony ul. Na Wzgérzach znak STOP.

Wdojt Gminy Mariusz Krystian odpowiedzial, ze wiata przystankowa to wydatek majatkowy,
koszt jednej wiaty to kwota okoto 10.000 tys. ztotych. W ubiegtych i obecnym roku wiekszogé
budzetu przeznaczona jest na remont szkét, realizujemy zadania zwigzane z remontem szkét,
oraz zadania na ktére pozyskalismy srodki zewngtrzne i popowodziowe, a do pozostatych zadan

powrdcimy po zakonczeniu remontow.

Pani Danuta Radwan zapytala Radnego Powiatowego, kiedy bedzie wykonana droga
powiatowa — ul. Stefczyka i ul. Ks. Golby. Drugie pytanie zadala Woéjtowi, jakie sg
ograniczenia na drodze, ktéra wpisana jest we wladaniu Gminy, czy moga tam jezdzié wszyscy,

bo sa nieporozumienia miedzy rolnikami.

Pan Radny Powiatowy Ryszard Mroz poinformowal, ze w tym roku Rada Powiatu zatwierdzita

w budzecie 2 min ztotych na dalszy remont drogi tzw. Bachowsko-Spytkowskiej. Marszatek
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przewidziat otwarcie konkursu dopiero w czerwcu, potem zostanie ogloszony przetarg i jest
obawa, czy zdazg przed zimg z wykonaniem remontéw drég.

Jego zdaniem Powiat w ramach swoich srodkéw moze wyremontowaé odcinek 700 m,
tj. od Remizy w kierunku Spytkowic. Na dzien dzisiejszy Powiat ma 310 km drég do remontu,
nadmienit, ze ciezko w Radzie Powiatu jednemu radnemu przekona¢ innych radnych
by wyrazili zgode na remont drég w Gminie Spytkowice. Jest trudno, ale zawsze co$ uda si¢
zrobi¢. W ubiegtym roku wykonano 700 mb w Bachowicach, droge w Ryczowie, wykonano
600 mb. ulicy Wadowickiej w Spytkowicach koszt byl wspotfinansowany przez Rad¢ Gminy
Spytkowice, Powiat i Firme De HEUS. Ponadto wie, Zze remontu wymaga most-przejscie koto
Cegielni, nalezaloby wykona¢ takze naktadke na drodze koto sklepiku - przystanek dla busow.
Jezdzi ta droge dlatego wie w czym jest problem. Ogdlnie podsumowujac w ubiegtym roku
Powiat wykonat inwestycje na 5,7 mln ztotych.

Na koniec podziekowal Wojtowi, Przewodniczacemu i Soltysowl za ogromne wsparcie,
spotykamy sie na naradach roboczych, gdzie wypracowujemy najwazniejsze do wykonania

zadania, podzigkowat wszystkich zebranym.

Wijt Gminy wyjasnit temat uzytkowania drég gminnych, ktére sa we wladaniu.
Na poprzednich zebraniach wiejskich, W¢jt tlumaczyl, ze cyt. ,,wladanic jest specyficzng
formg posiadania, co§ si¢ posiada, ale nie jest si¢ tego wilasciciclem,,.
W latach 70-tych i 80-tych Sady Powszechne z urzedu na dziatki, co do ktérych nie mozna byto
ustali¢ wiascicieli wpisywaty Urzedy Gmin jako wladajgcy, stad tez si¢ wzigla nazwa wiadanie.
Mieszkaniec, ktory rosci sobie prawa do drogi we wiadaniu Gminy, musi udowodni¢ w sadzie
wilasno$¢ z wpisaniem do ksiag wieczystych. Jesli tego nie zrobi, nie ma prawa zabronié

przejazdu, moze natomiast zabroni¢ Gminie jej remontu.

Pan Stanistaw Swidergal zapytat czy nowa ulica — Herbowa i droga rolnicza Wrébléwki
jest uregulowana bo jesli nie, to nie nalezy ich remontowac, nie ponosi¢ naktadéw finansowych.

Jego zdaniem koniecznie nalezy przeprowadzi¢ remont drogi do wodociagow.

Wdjt Gminy wyjasnil, ze droga rolnicza Wroblowki od Lipki w dot jest we wiadaniu Gminy,
nie byla uregulowana geodezyjnie ani prawnie, dlatego toczy sie postgpowanie sadowe.
W marcu br. jest w Sadzie pierwsze posiedzenie w sprawie zasiedzenia tej drogi. Remont tej
drogi w roku ubieglym byt wyjatkowg sytuacjg, poniewaz po obfitych opadach deszczu
powstaty jamy, wykopy tak, ze rolnicy nie mogliby wykona¢ prac polowych, ani zasiewdw, ale

przede wszystkim deszcze odkryty sie¢ wodociggowa.
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Po uregulowaniu wtasnosci bedziemy mogli ubiegaé si¢ o dofinansowanie ze $rodkéw na drogi

rolnicze.

Jesli chodzi o remont drogi do wodociagdw to przekaze ja do realizacji Radzie Soteckie;.

Soltys wsi zabrat glos odnosnie drég, ktére sa we wladaniu Gminy. Myslenie ludzi jest takie,
ze: ,kiedy droga jest zepsuta to droga jest we wladaniu Gminy, jak droge
wyremontujemy, to okazuje sig, Ze droga jest prywatna. Rada Solecka stara sig, aby kazdy

mial dojazd do domu i pola”.

Pan Andrzej Wrona zapytal Wéjta o mozliwos¢ zatrudnienia pediatry na terenie Gminy,

bo Pani doktor Zak nie chce juz sama pracowaé jako pediatra, pacjentow jest zbyt duzo.

Wdjt Gminy odnosnie zatrudnienia lekarza pediatry na terenie gminy Spytkowice wyjasnit,
ze lekarza pediatry szukamy latami. Brak jest miodych lekarzy, dzisiaj student koriczac
medycyng musi rozpocza¢ dalsza specjalizacje, ktdra trwa kilka lat, a kiedy juz ja ukoficzy, to
czgsto rozpoczyna prace w szpitalu w Krakowie, a nie chce pracowaé w Qsrodkach Zdrowia
na wsi. Zatrudnienie pediatry jest konieczne, czynione sg starania, pediatra leczylby dzieci na
terenie Bachowic i Ryczowa. Postulat zatrudnienia pediatry zostanie przekazany Panu

Kierownikowi Gminnego Osrodka Zdrowia w Spytkowicach.

Pan Andrzej Wrona zapytal Wojta, czy sg podejmowane dziatania w stosunku do Kot
Lowieckich w sprawie zwigkszonych odstrzalow dzikow. Zwierzeta te podchodza blisko
domow i beda wyrzadza¢ szkody. Nalezatoby wystapi¢ do Inspekcji Weterynaryjnej, ktéra jest

wiadna do tego, o dotozenie Kotom Lowieckim dodatkowych odstrzatéw.

Wijt Gminy odpowiedzial, ze niedawno podpisal ponadnormatywny odstrzal dla Kota

Lowieckiego.

Pan Zdzistaw Warzecha zapytat Wéjta Gminy o przylgcz gazu w budynku LKS BOROWIK

w Bachowicach.

Wéjt Gminy Mariusz Krystian odpowiedzial, Zze na wykonanie dokumentacji i pozwolenie na
budowg projektant ma termin do 31 maja br. Po okresleniu kosztorysu bedziemy mogli

wykona¢ wewngtrzng instalacje gazowa, ktdra pozwoli w przysztosci ogrzewaé budynek LKS.

Pan Zdzistaw Warzecha zapytal o mozliwo$¢ dofinasowania LKS Borowika na poprawe
murawy na boisku, jest zniszczona, zapchane sg dreny, najprawdopodobniej stato sie to po

dozynkach w ubiegtym roku, gdy jezdzity ciezkie samochody.
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Wdjt Gminy Mariusz Krystian odpowiedzial, ze podczas dozynek byla ulewa, juz wtedy woda
stala, najprawdopodobniej od dluzszego czasu byly zapchane dreny lub byt jaki§ blad
konstrukcyjny. Nadmienit, ze Prezesi Klubéw na spotkaniach ustalili harmonogram zadan
inwestycyjnych i sportowych, co ktéremu Klubowi w danym roku i w jakiej kwocie sig nalezy.
Wymieniajg sie tymi srodkami rok rocznie, jeden Klub dostaje wigcej w danym roku, drugi
mniej. W tym roku Klub w Bachowicach dostanie tylko kwotg z przydziatu na dzialalnosé
zwigzang ze sportem zgodnie z ustaleniami Rady Sportu, natomiast $rodki na wigksze
inwestycje musza by¢ wpisane w harmonogram inwestycyjny solectwa.

Obecnie konczymy remontowac szkoty, a po ich zakonczeniu, bedziemy zastanawiac si¢ nad
innymi wydatkami inwestycyjnymi.

Soltys wsi, Rada Sofecka i Radni decyduja o priorytetowych zadaniach 1 jezeli wydatki
sportowe na realizacj¢ tego zadania maja by¢ w priorytecie solectwa, to $rodki znajda si¢

w budzecie i na przyszly rok otrzymacie dotacj¢ na zagospodarowanie boiska.

Ad. pkt 7. Zakonczenie zebrania.

Soltys wsi Marian Szewczyk podzickowal wszystkim zebranym za przybycie i udziat

w zebraniju.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakonczono zebranie wiejskie Solectwa Bachowice.

Prowadzqcy Zgbranie:

Soltys wsi Marian| Szewczyk

Protokolant:
Hali%’dmcka, Barbara Kaszuba
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